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Fort- und Weiterbildung in Ahlbeck 2025

Seminarhaus "MeerZeit"

Neue Straße 9

17419 Seeheilbad Ahlbeck

meerzeit@vielfarb.de

Trägerinterne Fortbildungen und Seminare

1. Kinderschutz

Moderator Angebot/Thema Themen-/ Programmpunkte Zielgruppe Termine TN-Gebühren Eigenbeteiligung

Anke Paul Kindeswohlgefährdung 1. Wahrnehmen und Einschätzung von Kindeswohlgefährdende Situationen Kitaleitungen 09.04.2025 bis 11.04.2025 Appartement kostenfrei Fahrkosten

insoweit erfahrene Fachkraft für Kinderschutz 2. Träger-Kinderschutzkonzept (Informationswege) Kinderschutzbeauftragte (KSB)  13.10.2025 bis 15.10.2025 Appartement kostenfrei Verpflegung

Trägergruppe 3. Pädagogische Notwendigkeit Kurkarte kostenfrei

4. Hilfreiche Reaktionsmöglichkeiten Achtung: maximal 5 Teilnehmer

5. Prävention als Schutz

6. Selbst- und Fremdbestimmung

7. Was wünschen Kinder im Kontakt mit dem Erzieher*in

8. Kollegiale Beratung / Fallbesprechungen  

2. Grundlagen  von Exel

Monika Pause Grundlagen von Excel "Exel von 0 auf 100" Leitungen Kita/Familienzentrum 02.04.2025 bis 04..04.2025 Appartement kostenfrei Fahrkosten

Diplomsozialpädagogin Leitungsrelevante administrative Aufgaben in Exceltabellen verwalten Gemeinschaftshaus 05.05.2025 bis 07.05.2025 Appartement kostenfrei Verpflegung

Multiplikatorin Interne Evaluation 1. Tabelle erstellen und formatieren (löschen, einfügen usw.) 11.06.2025 bis 13.06.2025 Appartement kostenfrei

Fach- und Finanzcontrolling Trägergruppe 2. einfache Berechnungen 13.08.2025 bis 15.08.2025 Appartement kostenfrei

3. sortieren und filtern Achtung: maximal 4 Teilnehmer Kurkarte kostenfrei

Pädagogik

Monika Pause Kindliche Entwicklung Entwicklungsaufgaben der Ein- bis Sechsjährigen (2-tägig) pädagogische Fachkräfte 24.09.2025 bis 26.09.2025 Appartement kostenfrei Fahrkosten

Diplomsozialpädagogin Eriksons Stufenmodell der psychosozialen Entwicklung einfach erklärt 08.10.2025 bis 10.10.2025 Appartement kostenfrei Verpflegung

Multiplikatorin Interne Evaluation – sicherer handeln im pädagogischen Alltag Kurkarte kostenfrei

Fach- und Finanzcontrolling Trägergruppe Achtung: maximal 5 Teilnehmer

Workshop zu den Bildungsbereichen BBP

Bildungsbereich Kunst (Bildnerisches Gestalten, Musik, Theater)

Moderator Angebot Themen-/ Programmpunkte Zielgruppe Termine Materialkosten

Anke Paul Workshop: „Freies Malen“ Teil I 1. Kopf frei: Wanderung Ahlbeck bis Koserow (freiwillig) pädagogische Fachkräfte 16.06.2025 bis 18.06.2025 Appartement kostenfrei Fahrkosten

Kita-Leitung /Kunstpädagogin      Austausch, kennenlernen Kunst- und Kulturinteressierte Kurkarte kostenfrei Verpflegung

2. Kreativteil (spontan, intuitiv- eintauchen in die Fantasie der „bunten“ Welt

„Kunst-Muffel“, die den Mut auf Neues, 

auf Inspiration haben

3. Materialen sammeln 

4. Farbenspiel (Acryl) auf Leinwand/ das unbewusste ins bewusste bringen Achtung: maximal 5 Teilnehmer

5. Besuch - Kunstmuseum in Koserow (Otto Niemeyer-Holstein) 

Anke Paul Workshop: „Töpfern“ 1.Töpfern- Materialerfahrung pädagogische Fachkräfte 17.09.2025 bis 19.09.2025 Appartement kostenfrei Fahrkosten

Kita-Leitung /Kunstpädagogin 2. Töpfern mit Kindern (Was muss ich beachten?) Kunst- und Kulturinteressierte Preis für Keramik beträgt 7,00€ pro Kg                                                          

Produkte werden in der Kita am Wald 

gebrannt und können mit nach Hause 

genommen werden

Verpflegung

3.  Ideen zum Töpfern mit Kindern
„Kunst-Muffel“, die den Mut auf Neues, 

auf Inspiration haben Appartement kostenfrei

4. Freies töpfern (mit Unterstützung) Kurkarte kostenfrei

5. Wanderungen Achtung: maximal 5 Teilnehmer

6.  Bewegungsangebote (Dehnung, Atemübungen … ) 

7.  Peenmünde – Museum „historisch- technisches Museum „

Anke Paul Workshop„Freies Malen“ Teil II 1. Kreativteil (spontan, intuitiv- eintauchen in die Fantasie der „bunten“ Welt pädagogische Fachkräfte 10.12.2025 bis 12.12.2025 Appartement kostenfrei Fahrkosten

Kita-Leitung /Kunstpädagogin 2.  Materialen sammeln Kunst- und Kulturinterssierte Kurkarte kostenfrei Verpflegung

3.  Farbenspiel (Acryl) auf Leinwand/ das unbewusste ins bewusste bringen

„Kunst-Muffel“, die den Mut auf Neues, 

auf Inspiration haben

4.  NEU: Wir lassen uns von der Vielfalt der Textilien, Wolle und Fäden inspirieren und 

experimentieren mit den Materialien (falten, knüllen, knoten, kleben, bemalen…) 

5.  Besuch - Kunstmuseum in Koserow (Otto Niemeyer-Holstein) Achtung: maximal 5 Teilnehmer

Kommunikation: Sprachen, Medien, Schriftkultur

Monika Pause Buchwerkstatt 1. Wir werden eigenes Buch anfertigen pädagogische Fachkräfte 09.07.2025 bis 11.07.2025 Appartement kostenfrei Fahrkosten

Diplomsozialpädagogin Bücher mit Kindern selber machen 2. Drucktechniken, Techniken zur Schriftgestaltung kennen lernen Kurkarte kostenfrei Verpflegung

Multiplikatorin Interne Evaluation 3. Die japanische Fadentechnik

Fach- und Finanzcontrolling Trägergruppe Achtung: maximal 5 Teilnehmer

Bei Verlängerung der Übernachtung über das Wochenende (2 Übernachtungen) ist die Kurkarte kostenfrei.


